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1 Zakladni udaje

Nazev: OBCANSKA PORADNA Plzen o.p.s.
Pravni forma: obecné prospésna spoleénost
IC: 021 63 161

Sidlo: Koterovska 640/41, 326 00 Plzen

Tel.: 377 456 468, 777 964 563

E-mail: poradna@opplzen.cz

Registrace:
spole¢nost je zapsana v rejstfiku obecné prospésnych spoleCnosti vedeném Krajskym

soudem v Plzni v oddilu O, vloZce €islo 275.

Druh obecné prospésnych sluzeb:

e odborné socialni poradenstvi

Doplriikova €innost:

e publikaéni a vydavatelska €innost

o studijni a vyzkumné aktivity

e osvetova Cinnost

e konzultacni a expertni sluzby z oblasti socialni prace, psychologie, pedagogiky,
sociologie, apod.

e vytvareni a poskytovani odbornych a metodickych materiall z oblasti odborného
socialniho poradenstvi

e Cinnosti souvisejici

¢ mimoskolni vychova a vzdélavani, pofadani kurzl, Skoleni, véetné lektorské €innosti


mailto:poradna@opplzen.cz

Organy spoleénosti:
Spole¢nost ma tficlennou spravni a dozoré¢i radu. Za spoleCnost jedna feditelka, ktera je

jejim statutarnim organem a fidi ¢innost spole¢nosti.

Spravni rada: Mgr. Monika Krausova, Ing. Josef MachaliCek, Mgr. Andrea

Langmajerova
Dozoréi rada: Mgr. Tereza Juppova, Ing. Martina Kocianova, Ivana Zeniskova

Reditelka: Dana Forejtova

Zmeény:
V pribéhu roku 2015 se neuskuteCnily zadné zmény zakladaci listiny, sloZzeni spravni

a dozorci rady, ani osoby feditele.

2 Z historie...

OBCANSKA PORADNA Plzef o.p.s. vznikla dne 24. fijna 2013 zéapisem v rejstiiku obecné
prospédnych spolenosti vedeném Krajskym soudem v Plzni, a to s cilem pFevzit postupné

registrované sluzby poskytované dosavadni Ob¢anskou poradnou Plzenf, o.s.

Obc&anska poradna Plzer poskytovala pomoc, radu a podporu lidem v tizivé Zivotni situaci uz
od bfezna roku 1998, plvodné jako projekt Centra neziskovych organizaci Plzen, od
gervence 1999 jako samostatné ob&anské sdruzeni zaregistrované Ministerstvem vnitra CR,
od 18. Cervence 2007 jako registrovany poskytovatel socialnich sluzeb podle zakona
¢. 108/2006 Sb., o socialnich sluzbach.

3 Poslani

Poslanim ObCanské poradny Plzen je

e poskytovat rady, informace a asistenci vdem, ktefi se na ni obrati;

e byt nezavislym mistem bezplatné, davérné, nestranné a diskrétni pomoci;

e provazet obCany pfi feSeni jejich obtizi a usilovat o to, aby obané netrpéli neznalosti
svych prav a povinnosti, neznalosti dostupnych sluzeb nebo neschopnosti vyjadrit

své potfeby Ci hajit své opravnéné zajmy.



4 Zprava o ¢innosti v roce 2015

Odborné socialni poradenstvi

Obc¢anska poradna Plzef poskytuje v ramci svych sluzeb prioritné kvalitni odborné socialni

poradenstvi, od po€atku roku 2015 jiz na dvou poboc¢kach - v Plzni a v Dobfanech.

V pondéli 5. ledna 2015 bylo v souladu s rozhodnutim Krajského ufadu Plzeriského kraje
o0 rozSifeni registrace a navySeni kapacity zahajeno poskytovani odborného socialniho

poradenstvi v Plzni.

V Dobfanech je odborné socialni poradenstvi nasi organizaci poskytovano jizZ od ¢ervence
2014. Sluzba je poskytovana v prostorach Méstského kulturniho stfediska v Dobfanech na
Namésti T.G.M. Provoz dobfanské poboclky je na zakladé smlouvy o spolupraci

spolufinancovan z rozpoé&tu mésta Dobrany.

V Plzni bylo uskuteénéno za rok 2015 celkem 2 634 konzultaci, z toho novych uzivatel(

1 690 a opakovanych uzivatelt 944.

V kontaktnim misté Dobfany probéhlo celkem 425 konzultaci. Novych uzivateld bylo 258,

opakované poradnu navstivilo 167 uzivateld.

Do zvySujiciho se podilu opakovanych navstév se promita charakteristika druhu dotazd, kdy
zejmeéna v pfipadé dluhové problematiky je osobni kontakt nezbytny pro pfipadné kroky

k feSeni a velkou vétSinou je nutna opakovana navstéva.

Odborné socialni poradenstvi je poskytovano na zakladé pozadavk( uzivatel( sluzby. Skala
dotaz(l je pomérné rozsahla (socialni davky, bydleni, pracovni vztahy, rodinné a majetkové
zalezitosti, ale i trestna Cinnost, ochrana lidskych prav atd.). Velké mnozstvi dotazl je stale
z oblasti dluhové problematiky a insolvenéniho Fizeni. Rada dotazi se vzajemné prolina
a dluhova problematika prostupuje mnoha dalSimi dotazy. Do obsahu dotazi se stale

promita zména legislativy souvisejici s nastupem ucinnosti nového obanského zakoniku.

Podrobnéjsi statistické udaje jsou uvedeny v nasledujicim oddilu.



Medialni ¢innost

Dvakrat v priib&hu roku pracovnice poradny uginkovaly v pofadu ,Poradime vam* v Ceském
rozhlasu Plzeni, a to konkrétné v kvétnu na téma ,Dluhy a exekuce ze vSech uhli pohledu®
a v mésici fijnu na téma ,Rodinné pravo, vyzivné na déti, majetkové vyrovnani pfi rozvodu®.
Dale pak opakované promlouvaly i v zivych kratkych vstupech na aktualni témata ve vysilani

celostatni stanice Radiozurnal.

Prednasky

V bfeznu 2015 byla realizovana pfednaska pro Spolek neslySicich Plzen na téma
exekuéniho fizeni.

V jarnich mésicich probéhl cyklus pfednasek v matefském centru Plzenské panenky
zameéfeny na témata tykajici se zZivota mladych rodin.

Dale v pribéhu roku bylo uskuteénéno nékolik setkani s maminkami v matefském centru

Slovi€ko pfi sboru Evangelické cirkve metodistické na Bolevecké navsi v Plzni.

DalSi ¢innosti v ramci obecné prospésnych sluzeb
Na zakladé uzaviené smlouvy s VySSi odbornou Skolou zdravotnickou, managementu
a vefejnopravnich studii, s.r.o., vykonavali studenti této Skoly v Ob&anské poradné Plzen

béhem Skolniho roku svoje pribézné i souvislé odborné praxe.

V unoru roku 2015 byla uzaviena smlouva o spolupraci se Salesianskym stfediskem
mladeze, na jejimz zakladé jsou mezi obéma organizacemi pfedavani vhodni potencialni

zajemci o sluzby.

V ramci Evropského dne sousedu v kvétnu 2015 Obc¢anska poradna Plzen prezentovala

svoji ¢innost ob&anum pobliz svého sidla, jako sou¢ast ohniska na Mikulagském namésti.

Koncem roku byla pfi osobnim jednani mezi zastupci obou organizaci dohodnuta spoluprace
s neziskovou organizaci Ponton, z.s. poskytujici sluzby pro déti, mladez a rodiny v tézké

socialni situaci.



Doplnkové €innosti

V pribéhu celého roku 2015 pokracovala UspéSna spoluprace s Oblastni charitou
Horazdovice. Na zakladé smlouvy uzaviené koncem roku 2013 byla i nadale poskytovana
metodicka podpora a telefonické konzultace pro pracovnice ObCanské poradny pfi Oblastni
charité Horazdovice. Mimoto byla v pribéhu roku uzaviena s Oblastni charitou Horazdovice
dalsi smlouva, a to konkrétné o zajisténi poskytovani odborného socialniho poradenstvi, na
jejimz zakladé od zacatku zafi 2015 jedna pracovnice plzefniské poradny pravidelné kazdé
utery doCasné zajiStuje poskytovani poradenstvi v Horazdovicich nahradou za mistni

pracovnici ¢erpajici rodicovskou dovolenou.

V ramci doplfikovych cinnosti bylo dluznikim zfad uZivateld sluzeb, ktefi maji zajem
0 podani insolvenéniho navrhu spolu s navrhem na oddluzeni, poskytovano vzdélavani

tykajici se pribéhu insolvenéniho Fizeni, v€éetné nalezitosti navrhu a potfebnych pfiloh.



5 Statistické udaje - kontaktni misto Plzen v roce 2015

Statistické tridéni dotazu:

obCanské soudni fizeni
problematika zadluzovani ob&anu
ob&anskopravni vztahy

rodina a mezilidské vztahy
pracovnépravni vztahy a zaméstnanost
bydleni

socialni davky

vefejna sprava

trestni pravo

ochrana spotfebitele

ostatni

verejna sprava

socidlni davky

bydleni
pracovnépravni
vztahy a

zaméstnanost
Zakladni udaje:
celkovy pocet konzultaci 2634
pocet dotazu 3075
pocet novych uzivatell 1690
pocCet opakovanych uzivatelu 944

Charakteristika novych uzivatel(:

Zeny 1021
muzi 580
vice klientd 89
Druh kontaktu:

navstéva 1433
telefon 828
dopis 5
internet 368

564
563
536
336
314
240
118
107

72

69
156

trestni pravo

vztahy

ochrana

spotiebitele

ostatni obcanské soudni

fizeni

problematika

rodina a
mezilidské

zadluZovani
obcani
ob&anskopravni
vztahy
opakovani B
uzivatelé novi
uzivatelé

ieny

vice
klientt

mugzi

navsitéva

internet

telefon

dopis



6 Statistické udaje - kontaktni misto Dobrany v roce 2015

Statistické tridéni dotazu:

ob¢anskopravni vztahy 122
obcanské soudni fizeni 86
problematika zadluzovani ob¢anu 74
rodina a mezilidské vztahy 66
pracovnépravni vztahy a zaméstnanost 27
bydleni 23
vefejna sprava 23
ostatni 54

obcanské soudni

problematika fizeni

zadluZovani
obéand

problematika
zadluZovani
obéant

rodina a
mezilidské vztahy

ostatni L.
pracovnépravni

vefejna sprava bydleni vztahy a
zaméstnanost
Zakladni udaje:
celkovy poget konzultaci 425 opakovani novi
. N uZivatelé uzivatelé
pocet dotazu 475
pocet novych uzivatell 258
pocCet opakovanych uzivatelu 167
Charakteristika novych uzivatel(:
vice klientd

zeny 151 muzi jeny
muzi 90 .
vice uzivatell 17

Druh kontaktu:

navsitéva
navstéva 366
telefon 56
internet 3

internet telefon
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7 Hospodareni

Stav majetku a zavazku (v K¢)

AKTIVA CELKEM
Kratkodoby finan&ni majetek
Kratkodobé pohledavky
Naklady pristich obdobi

PASIVA CELKEM
Vlastni jméni
Fondy
Uget vysledku hospodareni
Kratkodobé zavazky

Hospodareni s fondy (v K¢)
STAV FONDU K 1. 1. 2015

ZDROJE PRIJATE DO FONDU
Z toho:
Pfijaté finan¢ni dary na provozni ucel
Pfijaté finan¢ni dary na investi¢ni ucel
VYPLACENO Z FONDU
Pouzito pro obecné prospésné cinnosti

STAV FONDU K 31. 12. 2015
Prijaté dary na provozni ucel
Prijaté dary na investi¢ni ucel

Vynosy v ¢lenéni podle zdroji (v K¢)

DARY (finanéni, vécné)
CSOB, a.s.
Cerpani fondd

DOTACE
Plzensky kraj
Plzen, statutarni mésto
Plzeri, méstsky obvod Plzer 2-Slovany

OSTATNI
Sluzby souvisejici s hlavni ginnosti )
Doplrikova €innost
Ostatni
) Smlouva o spolupraci s méstem Dobrany

1.1. 2015
110 379
100 998

7 896
1485

110 379
8 000
41 684
31881
28 814

31.12. 2015
711 668
692 262

17 372
2034

711 668
8 000
69 906
59 893
573 869

41 684

63 032

63 032

34 810
34 810

69 906
69 906

2238 030

34 810
0

1547 790
350 000
19 000

186 173
99 710
547
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Vynosy a naklady v €lenéni podle €innosti (v K¢)

VYNOSY CELKEM 2238 030
Spojené s obecné prospésnou &innosti 2137773
Spojené s doplikovou €innosti 99 719
Spojené se spravou obecné prospésné spolecnosti 538

NAKLADY CELKEM 2210019

Spojené s obecné prospésnou éinnosti 2143 663
Z toho:

Materialni zajisténi ) 122 024
Sluzby 430 663
Osobni naklady 1583517
Ostatni 7 459

Spojené s dopliikovou €innosti 63 006

Z toho:
Materialni zajisténi *) 1231
Sluzby 14 593
Osobni naklady 45 812
Ostatni 1370

Spojené se spravou obecné prospésné spoleénosti 3 350

) zahrnuje i vécné dary samostatného hmotného majetku a soubort hmotnych movitych véci s pofizovaci
cenou do 40 tis. K& a s dobou pouzitelnosti del$i nez jeden rok, které jsou uétovany pfimo do nakladu a jsou
vedeny v operativni evidenci ucetni jednotky.

Lidské zdroje
VSechny ¢innosti byly realizovany prostfednictvim zaméstnancu v pracovnim poméru a na
zakladé dohod konanych mimo pracovni pomér.

Primérny pfepocteny poCet zaméstnancu, v€etné dohod: 4,5
Evidenéni podet zaméstnancu k 31. 12. 2015, véetné dohod:10

Reditelka obdrZzela za svoji &innost odménu ve vysi 4000 Kg&. Clenové spravni rady
a Clenové dozor¢i rady vykonavali svoji €innost bez naroku na odménu.
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8 Podékovani

vSem, ktefi se postarali o financni zajisténi nasich sluzeb:

@ Plzerisky kraj

/_\ e
PLZENSKY KRA]

@ Magistrat mésta Plzné — Odbor socialnich véci

SOCIALNi SLUZBY
MESTA PLZNE

@ Urad méstského obvodu Plzer 2-Slovany
@ Meéstsky ufad mésta Dobrany
@ Ceskoslovenska obchodni banka

@ a dalsi, znami i anonymni darci, ktefi nas finanéné podpofili
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9 Kontakty

@ Obcanska poradna Plzen
Koterovska 41, 326 00 Plzen

telefon: 377 456 468
mobil: 777 964 563

e-mail: poradna@opplzen.cz
web: www.opplzen.cz

Oteviraci doba: Po —Ut: 9:00 — 12:00; 13:00 — 16:00
St —Ct: 9:00 — 12:00

@ Obcanska poradna Plzen - kontaktni misto Dobfrany
Namésti T.G.M. 5, 334 41 Dobrany

mobil: 777 944 563

Oteviraci doba: St-Ct: 9:00 —12:00; 13:00 — 15:45

Cislo bankovniho Gétu: 262 996 434/0300, vedeny u CSOB Plzefi


http://www.opplzen.cz/

